
 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “FRANCESCO VIVONA”  

C/da Santa Maria snc – 91013 Calatafimi Segesta (TP) – Tel. 0924/951311  
PEO: tpic81300b@istruzione.it – PEC: tpic81300b@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico: TPIC81300B – Codice Fiscale: 80004430817  

Codice Univoco Ufficio per fatturazione elettronica: UFCEFV – Codice IPA: istsc_tpic81300b 
Sito Web: www.istitutocomprensivovivona.edu.it 

 

All’albo Online 

 Al sito web d’istituto 

 Al consiglio di istituto 

 Agli atti 

 Al DSGA 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

Progetto Piano Nazionale di Ripresa e resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 

– “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU- 

Investimento 2.1; Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico (D.M. 66/2023).  

 

Titolo progetto: “Passaggio al digitale- formazione sul campo” 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-35884 

 
CUP: D94D23004970006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 
13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 
luglio 2021; 
VISTA in particolare Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU- Investimento 2.1; Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023).  
VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 
PNRR; 

ISTITUTO COMPRENSIVO F.VIVONA - C.F. 80004430817 C.M. TPIC81300B - A3BCF48 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002612/U del 22/03/2024VI.10.1.1 - PROGETTI PON/FESR/POC/PNSD ecc...

mailto:tpic81300b@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivovivona.edu.it/


 

VISTO il Decreto 66/2023 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

2.1 Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” del PNRR finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU legato alla Realizzazione di 

percorsi formativi per il personale scolastico sulla transizione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica, 

in coerenza con i quadri di riferimento europei per le competenze digitali DigComp 2.2 e DigCompEdu, nel rispetto 

del target M4C1-13 ; 
VISTO l’allegato 1 del   Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M 66 /2023 del 12 aprile 2023 in cui risultano 

assegnati a questa istituzione Scolastica  € 49.975,26;  

VISTA la nota MIM prot. 141549 del 7/12/2023, contente le Istruzioni Operative per la Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTA la delibera n° 38 del 16 gennaio 2024  di autorizzazione del progetto da parte del Collegio dei Docenti;  

VISTA la delibera 48 del 16 gennaio 2024 di autorizzazione del  progetto da parte del CDI; 

VISTA la candidatura inoltrata da questa Istituzione Scolastica in data 27/02/2024 con codice inoltro 35884.0; 

VISTO l’accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al 

progetto “Passaggio al digitale-formazione sul campo”, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 

e del merito 12 aprile 2023, n. 66 Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023), prot 37962 del 03/03/2024 
VISTO il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 delibera  55 del 15 febbraio 2024; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 
VISTO l’Importo totale richiesto per il progetto , € 49.975,26 confermato con l’accordo di concessione di cui sopra; 

TENUTO CONTO del target  indicato nel progetto riguardo la formazione programmata; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni del 

Programma Annuale; 

ACCERTATO che trattasi di ENTRATE FINALIZZATE incrementative di quelle inizialmente indicate nel PA 2024, 

e che, per la loro iscrizione, si rende necessario dar corso ad una variazione al PA 2024 per l’importo comunicato euro 

€ 49.975,26 ; CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica  per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate; 

 

tutto quanto premesso 

 

DECRETA 
 

Di assumere al Programma Annuale E.F. 2024  i seguenti   fondi  finalizzati rientranti nell’ambito 

delle del progetto “Passaggio al digitale- formazione sul campo” 

 : 
 

PROGETTO 
 

Tipologia Intervento  Importo autorizzato  

“Passaggio al digitale- 

formazione sul campo” 

 

CNP: M4C1I2.1-2023-

1222-P-35884 

 

CUP: 94D23004970006 

 

 

 

Progetto Piano Nazionale di 

Ripresa e resilienza Missione 4: 

Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next 

Generation EU- Investimento 2.1; 

Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico 

(D.M. 66/2023).  

€ 49.975,26  

Il finanziamento relativo al progetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 



 

europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del 

Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). Per la 

registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) 

– A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento MaC1I2.1- 

didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico” Codice 

Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-35884 CUP: 94D23004970006 dove verrà riportato il codice 

identificativo del progetto assegnato dal sistema informativo e il codice CUP. 

Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria; 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le 

modifiche agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale 2024. Il presente 

provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale, all’Albo e nella sezione Amministrazione 

Trasparente per la massima diffusione. 

 

La Dirigente Scolastica  

Prof.ssa Caterina Agueci 


		2024-03-22T12:26:43+0100
	Caterina Agueci




